
ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE 
con sedi  di  Nogarole Rocca  – Mozzecane 

Via Ferroni 4  37060 – Mozzecane (VR) 

( 045/8240025  - Fax 045/8240026       

C.F.  93221240232  -   COD. MEC. VRIC895002 

vric895002@istruzione.it www.icmozzecane.edu.it 

 

 
Mozzecane, 06/07/2020 

 

          All’Albo 
        

CIG : ZBE2D8CF96 
 
Oggetto: Determinazione a contrarre per l'affidamento diretto di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiorealle soglie di cui all'articolo 35 del Decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50 – Aggiornamento sito web con sezione MAD 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D del 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. del 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 128/19,  
VISTO l’art. 35 del Codice degli appalti (D. Lgs. 50 del 18/04/2016) che individua le Soglie 

di rilevanza comunitaria e i metodi di calcolo del valore stimato degli appalti; 
VISTO l’art. 36. Comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, così come modificato dall’articolo 

25, comma 1, lettera b1) del d.lgs. n. 56/2017, secondo il quale "Fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamentodi lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguentimodalità: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta; 

RILEVATO che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016  e in 
applicazione dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lvo n. 56/2017 cosiddetto Correttivo è  
possibile l’affidamento diretto; 

 
VISTA la necessità di provvedere all’aggiornamento del sito web con una apposita sezione di 

gestione delle messe a disposizioni e la formazione del personale sul suo utilizzo.  

CONSIDERATO che il  Sig Mario Varini segue e cura il nostro sito web e i siti di Scuole Aperte 
sul Web; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020, approvato con delibera n. 6 del 
Consiglio di Istituto del 09/12/2020; 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE
C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002
AOO_VRIC895002 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0003129/U del 06/07/2020 11:54:39
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:vric895002@istruzione.it
http://www.icmozzecane.edu.it/


RILEVATA l’assenza, all’interno delle convenzioni Consip attive, di prodotti idonei, per il 
servizio che si intende acquisire; 

VISTOl a proposta del Sig. Mario Varini dell’aggiornamento del sito istituzionale con la 
sezione MAD acquisita con prot 0002994/E del 24/06/2020;  

CONSIDERATO che la spesa complessiva non eccede la soglia di rilevanza comunitaria ai 
sensi dell’art. 35 del D. Lgs n. 50 del 18/04/2016; 
VISTO il CIG ZBE2D8CF96 relativo alla fornitura del servizio   

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 
di affidare, per le motivazioni e risultanze suesposte, al signor Mario Varini, C.F. 

VRNMRA54D02E897P, l’aggiornamento del sito web istituzionale con la sezione MAD e la 
formazione del personale; 
 

Art. 2 Importo 
L'importo complessivo stimato, relativo all'intera durata contrattuale di sette ore, potrà 

ammontare fino ad un massimo di € 350 + Irap a carico istituto.  
 
Art. 3 Tempi di esecuzione 

La prestazione dovrà essere realizzata entro il mese di settembre 2020.  
 

 
Art 4 – Copertura finanziaria 
Si dà atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria. La spesa graverà sulla scheda A03 del Programma 
Annuale 2020. 

 
 
Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il  
Responsabile Unico  del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dr.ssa Prampolini Elisa 

         
        Il Dirigente Scolastico 

        Dott.ssa Prampolini Elisa  
                    

 
 


		2020-07-06T11:46:53+0200
	PRAMPOLINI ELISA




